
  
 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Post Lauream  

 

 

Decreto 

Anno 2024 

  

Oggetto: Approvazione atti selezione per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in Beni 
Archeologici, anno accademico 2024-2025. 

 

 

IL RETTORE 
 
 

VISTO lo Statuto dell'Università degli Studi della Basilicata; 
 
VISTO il D.R. n. 459 del 26 luglio 2024, con il quale è stato emanato il bando di 

concorso, per titoli ed esami, per l’ammissione alla Scuola di 
Specializzazione in Beni Archeologici - anno accademico 2024-2025; 

 
VISTO il D.R. n. 746 del 20 novembre 2024, con il quale è stata nominata la 

Commissione giudicatrice; 
 
VISTI i verbali della Commissione giudicatrice n. 1 del 24 novembre 2024 e nn. 

2 e 3 del 28 novembre 2024; 
 
ACCERTATA la regolarità della procedura concorsuale, 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 Sono approvati gli atti del concorso per l’ammissione alla Scuola di Specializzazione in 
Beni Archeologici, anno accademico 2024-2025. 
 
Art. 2 

È approvata la seguente graduatoria di merito, secondo l’ordine decrescente del 
punteggio riportato da ciascun candidato: 

 

N. Cognome Nome Curriculum 
Punteggio     

titoli 
Punteggio 
prova orale 

Punteggio 
prova 

pratica 

Punteggio 
Totale 

1 DE GAETANO Sophia classico 16 30 29 75 

2 BELFIORE 
 
Barbara 
  

tardoantico 
medievale 

15 29 30 74 

3 PICCOLO Anna Rosa classico 14,5 30 29 73,5 



  
 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Post Lauream  

 

4 DI COSTANZO Giusy classico 15,5 30 27 72.5 

5 CAPONI Maria classico 15 31 25 71 

6 
PETITO 
(09/05/1999) 
precede per età 

Marianna classico 17 28 25 70 

7 
MATELLICANI 
(05/01/1998) 
precede per età 

Marco classico 15 28 27 70 

8 
SPADAFORA 
(24/06/1986) 

Mariagiovanna classico 16 30 24 70 

9 SCHILLACI Marianna classico 15 28 25 68 

10 PRIFTI Mishel classico 10 27 30 67 

11 ABRUZZESE Claudia classico 15,5 30 21 66,5 

12 COPPOLA Claudia 
 

classico 15 28 23 66 

13 SPECIA Gisella 
 

classico 15 28 21 64 

14 ARNÒ Sara 
 

classico 9 28 26 63 

15 CIRIGLIANO 
Antonio 
Giuseppe 

 
classico 4,5 29 29 62,5 

16 DELL'ANGELO Antonia 
 

classico 8 27 27 62 

17 BATTAFARANO Elena 
tardoantico 
medievale 14 26 21 61 

18 RITUCCI Debora 
 

classico 10 25 22 57 

19 VASSALLO Gian Davide 
tardoantico 
medievale 7 25 24 56 

 
Art. 3 
 Sono nominati vincitori del concorso e ammessi alla Scuola di Specializzazione in Beni 
Archeologici, per l’anno accademico 2024-2025, tutti i candidati collocati nella graduatoria di 
merito di cui al precedente articolo 2.  
 
 



  
 

 

Area Didattica, Ricerca e Relazioni Internazionali 
Settore Servizi alla Didattica 
Ufficio Post Lauream  

 

Art. 4 
 I vincitori del concorso dovranno regolarizzare l’iscrizione entro il 19 dicembre 2024, 
secondo le modalità rese note con apposito avviso pubblicato, contestualmente al presente 
decreto, al link http://portale.unibas.it/site/home/didattica/scuola-di-specializzazione-in-beni-
archeologici.html. 
 
Art. 5 
 Il presente Decreto è pubblicato nell’Albo ufficiale online dell’Ateneo 
http://service.unibas.it/albo/albo.html ed è consultabile sul sito web dell’Ateneo agli indirizzi 
http://portale.unibas.it/site/home/didattica/scuola-di-specializzazione-in-beni-archeologici.html  
e Home - Scuola di Specializzazione in Beni Archeologici.  
          

IL RETTORE 
(prof. Ignazio M. MANCINI) 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ET/ll/amc              

http://portale.unibas.it/site/home/didattica/scuola-di-specializzazione-in-beni-archeologici.html
http://portale.unibas.it/site/home/didattica/scuola-di-specializzazione-in-beni-archeologici.html
http://service.unibas.it/albo/albo.html
http://portale.unibas.it/site/home/didattica/scuola-di-specializzazione-in-beni-archeologici.html
https://ssba.unibas.it/site/home.html

		2024-12-05T09:00:05+0000
	PORZIONATO MARCO


		2024-12-05T10:39:39+0000
	Mancini Ignazio Marcello




